EMENDA Nº    1, AO PROJETO DE LEI Nº 476, DE 2011
SL Nº 65 DE 2011

Dê-se ao artigo 3º a seguinte redação, renumerando-se os demais:

Artigo 3º- O descumprimento ao disposto nesta lei acarretará à empresa responsável multa no valor de 2.000 (duas mil)  Unidades Fiscais do Estado de São Paulo - UFESPs, aplicada em dobro no caso de reincidência.

JUSTIFICATIVA

A emenda aditiva trazendo a cláusula penal ao projeto de lei ora em análise, busca dar efetividade ao mandamento nele contido.

Sala das Sessões, em 23/5/2011
a)  Marcos Neves